Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1168/2025

Sugere ao Poder Executivo
Municipal, que através do setor
competente, seja feita a
nebulização contra o mosquito
Aedes Aegypti em todo o bairro
Parque Olaria neste município,
onde vários casos de dengue
foram confirmados.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                     Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente, que realize a
nebulização contra o mosquito Aedes Aegypti em todo o bairro Parque Olaria
neste município, onde vários casos de dengue foram confirmados.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores do bairro Parque Olaria,
relatando que há vários casos de dengue confirmados nessa região. O fato tem
causado temor entre os moradores do bairro. A proliferação do mosquito Aedes
aegypti, transmissor da dengue, é um problema sério que deve ser tratado com
urgência.

 Diante do aumento dos casos de dengue em nossa cidade, é
imprescindível que medidas efetivas sejam tomadas para conter a proliferação
deste mosquito.

Acredito que essa medida ajudará a prevenir o aumento de casos
da doença e protegerá a saúde da nossa população.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de março de 2025.

PAULO MONARO
                                                      -vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

21
11

/2
02

5
17

/0
3/

20
25

 1
2:

35
 -

 C
H

A
V

E
: 6

59
T

-P
K

F
P

-V
1J

4-
B

H
9G

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 17 de março de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=659TPKFPV1J4BH9G, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 659T-PKFP-V1J4-BH9G

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

21
11

/2
02

5
17

/0
3/

20
25

 1
2:

35
 -

 C
H

A
V

E
: 6

59
T

-P
K

F
P

-V
1J

4-
B

H
9G

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=659TPKFPV1J4BH9G
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 659TPKFPV1J4BH9G
		2025-03-17T13:51:22-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura